Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 - Centro - Guararema - SP - CEP 08900-000 - Tel.: (11) 4693-1114

EDITAL No 17/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, por seus membros, no uso

das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente FAZ SABER

que da “ORDEM DO DIA” da Sessão Ordinária a realizar-se no próximo

dia 05 de agosto, segunda-feira, às 15 horas, na Sala de Sessões

“Vereador Oswaldo Freire Martins”, constam as seguintes matérias:

1) Projeto de Lei nº 29/2024, de autoria do Executivo Municipal e

que Autoriza a desapropriação de imóveis situados na Rua Dezenove

de Setembro, Centro, neste Município”, acompanhado dos Pareceres

das Comissões de Justiça e Redação; de Educação, Saúde,

Assistência e Meio Ambiente; de Obras e Serviços Públicos; e de

Finanças e Orçamento;

2) Projeto de Decreto Legislativo nº 03/2024, de autoria da

Vereadora Maria de Fátima Soares Pereira de Souza e que “Concede

ao Senhor Laudenir Moreira Bueno o “Diploma de Honra ao Mérito” e

dá outras providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões

de Justiça e Redação; e de Finanças e Orçamento;

3) Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2024, de autoria do

Vereador Irineu Claudio Leite e que “Outorga ao Senhor Higor

Fernandes Schilling o “Título de Cidadão Guararemense” e dá outras

providências”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça

e Redação; e de Finanças e Orçamento;

4) Parecer no 27/2024, de autoria da Comissão de Justiça e Redação

ao Requerimento da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Guararema – APAE para fins de Declaração de Utilidade Pública,

subscrito pelo Vereador Eduardo Aparecido Moreira Franco; e

5) Projeto de Lei no 27/2024, de autoria do Vereador Sidnei Santos

Leal e que “Denomina “Ruy Barbosa de Oliveira” o Deck Flutuante a

ser implantado ao lado da Ciclovia da Rua João Barbosa de

Oliveira, as margens do Rio Paraíba do Sul, Bairro Centro, neste

Município”, acompanhado dos Pareceres das Comissões de Justiça e

Redação; e de Finanças e Orçamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 31 DE JULHO DE 2024.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Presidente da Câmara

EDUARDO APARECIDO MOREIRA FRANCO             IRINEU CLAUDIO LEITE

        1º Secretário                             2º Secretário